## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

quod nihil pro tuo nomine in terris pati timeam; sed tuum nomen et tua passio sic cordi meo semper inseribantur, ut palmam victricem contra omnia adversa et prospera anima mea habere mereatur: et sic te confitear corde, ore, et opere coram hominibus in terris, quod tu secundum promissum tuum confitearis me coram Patre tuo in coelis, ubi tua pietate et misericordia cum Sanctis et electis tuis percipere merear gaudia, per te, bone Jesu, sic confitentibus repromissa. Amen.

{235A} CAPUT LIV. DE QUIBUSDAM IMPEDIMENTIS PERFECTIONIS, ET SEQUELCE CHRISTI.

I. DE IGNE IN TERRAM MISSE, PRAESERTIM TEMPORE PASSIONIS CHRISTI

Et quia Dominus Jesus valde nos dilexit, et ita etiam diligere vult a nobis, ideo vehementiam amoris quem expetit ostendens consequenter subjungit, dicens: *Ignem*, scilicet divinum, id est, fervorem Spiritus Sancti, ac charitatem Dei et proximi, *veni* per Incarnationem, *mittere in terram*, id est in homines ad consumptionem peccatorum, et innovationem animarum; *et quid volo, nisi* ut, mediante sufflatorio divinas inspirationis, vel humanae praedicationis, vel secretae meditationis, *accendantur*, id est ardeat et augmentetur,

quia charitas meretur auferri, ut aucta mereatur perfici?

Unde Gregorius: Ignis quippe in terram mittitur, cum per ardorem Spiritus Sancti afflata terrena mens a carnalibus desideriis suis concrematur. Succensa autem a spirituali amore malum quod fecit plangit, et sic ardet terra, quando accusante se conscientia, cor peccatoris in dolore poenitentiae concrematur.

Unde Beda: Ignem quippe dicit Spiritus Sancti fervorem, qui secreta cordis illuminans continuis motibus ad superna provocat, vitia concupiscentiae carnalis quasi spinas tribulosque comburit, aurea Dominicae domus vasa probando meliorat, et lignum, fenum, stipulamque consumit. Et qui ob hoc solum de sinu Patris exiit, et venit in mundum, ut homines a terrenis cupiditatibus ad coelestia desideria succendam, quid volo aliud quam ut hujus incendii jubar cunctas

### SEGON DEL CARTOIXÀ

lo teu nom soferir qualsevol penes, mas lo teu nom hi la tua passió en lo meu cor axí stiga, que merexca la mia ànima palma de victòria contra totes les coses de aquest món, pròsperes hi adverses; hi ab tal fermetat lo teu nom de cor, de boca hi de obra, davant los hòmens confesse, que segons la tua promesa confesses a mi davant lo teu Pare en lo celestial Regne, en lo qual, per la tua pietat hi misericòrdia, ab los teus sants puga atényer hi possehir los goygs, que tu, bon Jesús, has promés als qui a tu confessen. Amén.